
 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 4» г. Грозного 

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного) 

 

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент 

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат «№ 4 гимнази» 

(Соьлжа-Г1алин МБЮХь «№ 4 Гимнази») 

 

 

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
01.09.2022 

 
№ 119     

г. Грозный 

 

Об организации работы по программе «Одаренные дети» в 2022-2023 учебном году 

 

В целях внедрения в практическую деятельность мер и действий, обеспечивающих 

организационно-практические условия для работы с одаренными учащимися, способствующие 

повышению качества знаний учащихся п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным в 2022-2023 учебном году за организацию работы по программе 

«Одаренные дети» заместителя директора по НМР Ганатову З.М. 

2. Утвердить план реализации программы «Одаренные дети» на 2022-2023 учебный год  

(Приложение 1). 

3. Утвердить структуру индивидуального маршрута развития учащихся на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 2). 

4. Утвердить списки мотивированных учащихся для подготовки по программе «Одаренные дети» 

в 2022-2023 учебном году в срок до 15.09.2022г. 

5. Утвердить список учителей-наставников, курирующих проведение занятий с учащимися по 

программе «Одаренные дети» в срок до 15.09.2022г. 

6. Учителям-наставникам, разработать индивидуальные маршруты развития   учащихся в рамках 

программы «Одаренные дети» в срок до 01.10.2022г., обеспечить своевременное заполнение 

индивидуальных маршрутов развития учащихся. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по научно-методической работе 

Ганатову З.М. 

 

 

 

Директор                                                                                                                      М.А.Мусаева 

  

  

  

  

  



                                                                                                                Приложение № 1 

                                                                                          к приказу № 119   от  01.09.2022 г.                                             

                                                                                             

                                                                                             УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                             Директор________М.А.Мусаева   

                                                                                                  

 

ПЛАН  

реализации программы «Одаренные дети» на 2022-2023 учебный год 

                                                                                    

                                     

 

 

 

 

Этап  Мероприятия  

 

Сроки исполнения Ответственный  

Диагностическая 

работа 

Выявить одаренных 

детей 

1-2 неделя сентября Учителя-

предметники 

Составить банк 

данных одаренных 

детей 

3  неделя сентября Зам. директора по 

НМР Ганатова З.М. 

Работа по 

индивидуальным 

маршрутам 

развития  

Определить 

наставников 

одаренных детей в 

соответствии с базой 

данных 

4 неделя 

сентября 

Зам. директора по 

НМР Ганатова З.М. 

Разработать 

индивидуальные 

маршруты развития  

1 неделя 

октября 

Учителя-

предметники 

Скорректировать, 

согласовать и 

утвердить 

индивидуальные 

маршруты развития 

2 неделя октября Зам. директора по 

НМР Ганатова З.М. 

Реализовать 

индивидуальные 

маршруты развития 

октябрь-май Учителя-

предметники 

Аналитическая 

работа 

Провести самоанализ 

результатов 

деятельности 

педагога по 

выявлению, развитию 

и поддержке 

одаренных детей 

1-2 неделя мая Учителя-

предметники 

Проанализировать 

эффективность 

деятельности 

педагогов по работе с 

одаренными детьми 

3-4 неделя мая Зам. директора по 

НМР Ганатова З.М. 



                                                              Приложение № 2 

                                                                                        к приказу № 119 от 01.09.2022 г.                                             

                                                                                                 

                                                                                                УТВЕРЖДАЮ 

 Директор ___________М.А. Мусаева   

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ  МАРШРУТ  РАЗВИТИЯ УЧАЩИХСЯ 

 

Ф.И.О. учащегося 

 

 

Возраст, класс  

 

 

Сопровождающий 

педагог  

 

 

Вид одаренности 

 

 

Краткая характеристика 

индивидуальных 

способностей учащегося 

 

 

 

 

 

Цель работы с учащимся  

 

Задачи работы с 

учащимся 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ ОДАРЕННОГО РЕБЕНКА 

Наименование мероприятия Цель мероприятия Сроки  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

   

Планируемые результаты  

 

Полученные результаты в течение 

учебного года 

 

 


		2022-09-01T15:10:34+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна




